
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 1/2021 - GTA-NAP/GTA-ENS/GTA-DG/CGTA/RTR/IFMT.

O DIRETOR GERAL “PRÓ-TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE , no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 369, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 18/02/2020,

Resolve:

Excluir a alínea k) Termo de autorização de uso da imagem, conforme idade (Anexo IX) do item 8.2 do Edital Nº
1/2021 - GTA-NAP/GTA-ENS/GTA-DG/CGTA/RTR/IFMT.

Incluir o Anexo IV - Termo de Compromisso de entrega de documentos ao Edital Nº 1/2021 - GTA-NAP/GTA-
ENS/GTA-DG/CGTA/RTR/IFMT.

Alterar o item 8.2.3 do Edital Nº 1/2021 - GTA-NAP/GTA-ENS/GTA-DG/CGTA/RTR/IFMT.

Onde se lê:

8.2.3 A falta de um dos documentos aqui relacionados, impedirá a efetivação da matrícula, não cabendo, nesse caso,
recurso, nem será facultada a matrícula condicional.

Leia-se:

8.2.3 A falta de um ou mais documentos aqui relacionados, não impedirá a efetivação da matrícula, desde que a
entrega do(s) documento(s) seja realizada no prazo de 30 dias a partir da assinatura do Termo de compromisso
(Anexo IV).

Guarantã do Norte/MT, 29 de Março de 2021.



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ANEXO IV  - TERMO DE COMPROMISSO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

Eu ____________________________________________________________________
CPF: __________________________________________________________________
Identidade: _____________________________________________________________
Aprovada(o) no curso de: __________________________________________________,
campus avançado Guarantã do Norte – MT, segundo o Edital Nº 1/2021 - GTA-NAP/GTA-ENS/GTA-
DG/CGTA/RTR/IFMT. Comprometo-me a entregar a documentação abaixo relacionada em no máximo 30 dias a
contar da assinatura deste termo nesta instituição de ensino, e estou ciente que o descumprimento deste,
ocasionará o cancelamento de minha matrícula nesta instituição.
(  ) certidão de nascimento ou casamento;
(  ) 1 (uma) foto 3 x 4 recente;
(  ) histórico escolar do ensino médio ou equivalente;
(  ) Certificado de conclusão do ensino médio ou equivalente;
(  ) cédula de identidade oficial;
(  ) CPF, original e cópia legível;
(  ) título de eleitor para os maiores de 18 anos;
(  ) comprovante do serviço militar para os maiores de 18 anos do sexo masculino;
(  ) comprovante atualizado de endereço, como conta de luz, água ou telefone;
(  ) Original e cópia legível do CPF do Pai/Mãe ou Responsável legal do candidato menor de 18 anos;
             

Guarantã do norte – MT,         /03/2021.

______________________________________________________________________
Assinatura do Responsável

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

RECIBO DE DOCUMENTOS

Comprometo-me a entregar a documentação abaixo relacionada em no máximo 30 dias a contar da assinatura deste
termo (___/___/2021) nesta instituição de ensino, e estou ciente que o descumprimento deste, ocasionará o
cancelamento de minha matrícula nesta instituição.
(  ) certidão de nascimento ou casamento;
(  ) 1 (uma) foto 3 x 4 recente;
(  ) histórico escolar do ensino médio ou equivalente;
(  ) Certificado de conclusão do ensino médio ou equivalente;
(  ) cédula de identidade oficial;
(  ) CPF, original e cópia legível;
(  ) título de eleitor para os maiores de 18 anos;
(  ) comprovante do serviço militar para os maiores de 18 anos do sexo masculino;
(  ) comprovante atualizado de endereço, como conta de luz, água ou telefone;
(  ) Original e cópia legível do CPF do Pai/Mãe ou Responsável legal do candidato menor de 18 anos;



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Valdenor Santos OliveiraValdenor Santos Oliveira, DIRETOR GERAL - CD0003 - GTA-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - GTA-DG, em 29/03/2021 10:34:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/03/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

158600
c9bfa8825c


	Documento assinado eletronicamente por:

